宁夏广播电视大学

宁电大教〔2020〕15号

关于修订印发《宁夏广播电视大学
教材征订与配送工作管理暂行办法》的通知

各分校(学院)、工作站、教学点（学习中心）：
为进一步规范教材管理，完善学习支持服务，适应新时期国
[bookmark: _GoBack]家开放大学学历教育“创优提质”战略要求，我校对《宁夏广播电视大学教材征订与配送工作管理暂行办法》进行了修订。现将修订后的管理暂行办法印发给你们，请遵照执行。

附件：宁夏广播电视大学教材征订与配送工作管理暂行办法

                      宁夏广播电视大学远程教育处
                             2020年5月21日
附件

宁夏广播电视大学
教材征订与配送工作管理暂行办法

第一章  总则
第一条  为进一步规范教材管理，完善学习支持服务，适应新时期国家开放大学学历教育“创优提质”战略要求，明确教材管理各环节工作要求和职责，形成科学有效、规范有序的运行机制，结合我校教材征订与配送工作实际，特制定本管理办法。
第二条  教材是教学内容的主要载体，是教师教学、学生学习和课程考核的基本依据，是保证教学秩序，实现教学目标，培养合格人才的基础。
第三条  本办法所指教材是供全区电大系统各类学历教育（含开放教育、一村一、助力计划、成人高等学历教育）使用的教材。
第四条  自治区电大、各基层办学单位、教材供应商应牢固树立服务教学、服务学生的宗旨，加强沟通联系，相互协调配合,齐心协力做好教材管理工作。
第二章  教材的选用
第五条  教材选用工作须按照国家开放大学的要求和自治区电大制定的相关文件执行。
第三章  教材征订
第六条  自治区电大面向社会公开招标教材供应商。
第七条  各基层办学单位须指定专人负责教材的征订工作，使用的教学资源（含文字主教材、学习资源包、形成性考核册、期末复习指导和音像教材），由教材供应商按照国家开放大学和自治区电大要求统一订购。
第八条  各基层办学单位应保障本校每名学生每门课程都拥有文字主教材，并根据学生学习需求为学生征订其他学习参考资料。
第九条  各基层办学单位应严格按照自治区电大下发的专业规则或教学计划，在每学期下发的教学征订目录中查询相同的课程名称进行征订，不采购盗版、盗印教材，不提前征订非开设学期课程教材。
 每季老生订单须在教材征订通知下发后十五日内完成，新生订单须在当季招生截止日起十五日内完成。
第四章  教材配送
第十条  宁夏广播电视大学教材的配送工作由指定教材供应商负责。
第十一条  各基层办学单位在提交订单十日内仍未收到教材的，应及时与教材供应商联系，快速查明原因，保证教材及时到达。
第五章  教材接收 分发
第十二条  各基层办学单位在订单上报后应及时与教材供应商联系沟通，安排好本单位学生教材的接收工作。
第十三条  收到教材后，及时对照教材订单、发货清单，清点核对教材种类和数量，及时做好教材分发工作，确保课前到书。
第六章  教材款结算
第十四条 教材款由各基层办学单位与教材供应商直接按学期进行结算。
第十五条  拖欠教材款的单位在结清欠款后，方能征订下学期教材。
第七章  教材管理
第十六条  各基层办学单位要正确处理规模、效益与质量的关系，提高征订率，促进教材管理工作规范化、制度化建设。
第十七条  不做虚假宣传，在招生宣传时不向招生对象做不购买教材的承诺。
第十八条  自治区区电大每学期将对各基层办学单位的教材征订率进行统计，对教材征订率低的单位在系统内予以通报批评。
第八章  附则
第十九条  本办法自2020年秋季实施，自治区电大原有相关规定同时废止。